
 
COMUNE DI PEROSA CANAVESE 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 
 

 
Originale 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL  : 14/02/2023 
NUMERO        : 11 
 
VERBALE 
 

OGGETTO : AFFIDAMENTO INCARICO PER ASSOLVIMENTO OBBLIGHI 
PREVISTI DAL REGOLAMENTO UE N° 2016/679 IN MATERIA 
DI PROTEZIONE E TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI PER 
IL BIENNIO 2023/2025 -  

CIG.ZEF39F2890            
 
 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
 

 
VISTO il decreto del Sindaco n. 1/22 del 18/02/22 con il quale incarica il responsabile dei servizi di cui all’art. 
107 del D.Lgs 267/2000; 
 
VISTO il decreto legislativo n. 77/95 e s.m.i.; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità (C.C. n. 7 del 28/04/2017) 
 
RICHIAMATO gli Articoli 183 e 191 del Decreto Legislativo 18.08.00, n. 267 

 
 



      
RICHIAMATA la determina n.78 del 12/11/2020 con la quale veniva incaricato lo studio 
LABOR SERVICE S.r.l. - Partita IVA 02171510031 - con sede in Novara, Via Righi n° 28,  
per dare corso all’assolvimento degli obblighi previsti dal Regolamento UE n° 2016/679 in 
materia di protezione e trattamento dei dati personali, per il biennio 2023/2025; 

VISTO il preventivo trasmesso dallo stesso studio che assumerà il Ruolo del Data 
Protection Officer (DPO - Responsabile per la Protezione dei Dati personali) (art. 37), che, 
conformemente all’art. 39 GDPR, svolgerà le seguenti attività:  
 a) Informare e fornire consulenza al titolare del trattamento o al responsabile del 
trattamento nonché ai dipendenti che eseguono il trattamento in merito agli obblighi derivanti 
dal presente regolamento nonché da altre disposizioni dell'Unione o degli Stati membri relative 
alla protezione dei dati (in tale attività rientrano la supervisione del registro delle attività di 
trattamento ex art. 30 GDPR e la valutazione dei rischi ex art. 32 GDPR);  
 b) sorvegliare l'osservanza del presente regolamento, di altre disposizioni dell'Unione o 
degli Stati membri relative alla protezione dei dati nonché delle politiche del titolare del 
trattamento o del responsabile del trattamento in materia di protezione dei dati personali, 
compresi l'attribuzione delle responsabilità, la sensibilizzazione e la formazione del personale 
che partecipa ai trattamenti e alle connesse attività di controllo;  
 c) fornire, se richiesto, un parere in merito alla valutazione d'impatto sulla protezione 
dei dati e sorvegliarne lo svolgimento ai sensi dell'articolo 35;  
 d) cooperare con l'autorità di controllo;  
 e) fungere da punto di contatto per l'autorità di controllo per questioni connesse al 
trattamento, tra cui la consultazione preventiva di cui all'articolo 36, ed effettuare, se del caso, 
consultazioni relativamente a qualunque altra questione; 
 
VISTA l’offerta formulata per il triennio 2023/2025 per le attività di cui sopra, nel modo 
seguente:  
- € 800,00 iva esclusa (€ 976,00 lordi) del periodo 01/01/2023 – 31/12/2023;  
- € 800,00 iva esclusa (€ 976,00) per il periodo 01/01/2024 – 31/12/2024;  
-€ 800,00 iva esclusa (€ 976,00) per il periodo 01/01/2025 – 31/12/2025.  
CONSIDERATO che il presente incarico rientra nel campo di applicazione sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla Legge 13/08/2010, n° 136 e che pertanto è 
contraddistinta dal seguente codice CIG:ZEF39F2890; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito, considerato conveniente il prezzo praticato a 
seguito d’indagine esplorativa di mercato. 

DETERMINA 

1) Di affidare, per i motivi esposti in premessa, allo studio LABOR SERVICE S.r.l. - 
Partita IVA 02171510031 - con sede in Novara, Via Righi n° 28, l’incarico per la 
presa in carico e assolvimento degli obblighi previsti dal Regolamento UE n° 
2016/679 in materia di protezione e trattamento dei dati personali, per il triennio 
2023/2025, a fronte di un costo complessivo pari a €.2.928,00 I.V.A. compresa; 

2) Di imputare la suddetta spesa al codice 01.11.1 Cap. 1043.2 per l’anno 2023 
Bilancio di previsione e pluriennale 2023/25 in corso di approvazione; 

3)  Di dare atto che il codice CIG della procedura in oggetto è il seguente:  
       ZEF39F2890 ; 

 
Il presente provvedimento ha efficacia immediata ed è pubblicato on-line nella sezione 
Albo Pretorio del sito informatico comunale, per 15 giorni consecutivi, ai fini della generale 
conoscenza. 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 
 



 
      

DETERMINAZIONE DEL : 14/02/2023 
NUMERO : 11 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Vista la determina che precede, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151, coma 4, del D.Lgs. 148.08.2000 n. 267. 

 

 
Perosa Canavese 14/02/2023 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 PIGNOCCHINO Enrica 
___________________________ 

 

_______________________________________________________________________ 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Web del Comune 

per 15 giorni consecutivi  

Perosa Canavese, li 07-mar-2023. 
  

_______________________________________________________________________ 
 

 

 Cod MECC  
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

ZEF39F2890  2023 33 01111 110 140 1043 2 976,00 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  BOVENZI Umberto 

_______________________ 

 
 
  

  

   


